[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

от 19.06.2012г.

                                          № 278
город Усть-Лабинск

О подготовке жилищно-коммунального комплекса и социальной

сферы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского  района к осенне-зимнему периоду 2012-2013 годов
В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района к устойчивой работе в осенне-зимний период 2010-2011 годов, руководствуясь постановлением главы муниципального образования Усть-Лабинский район от 1 июня 2012 года         № 791 «О подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы МО Усть-Лабинский район к осенне-зимнему периоду 2012-2013 годов», руководствуясь статьями 7, 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать комиссию по координации хода подготовки жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы Усть-Лабинского городского  поселения Усть-Лабинского района к работе в осенне-зимний период 2012-2013 годов и утвердить ее состав (приложение).
2. Поручить комиссии по координации хода подготовки жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы Усть-Лабинского городского  поселения Усть-Лабинского района (далее комиссия) всесторонне проанализировать итоги работы жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы в осенне-зимний период 2011-2012 года, в течение июля - сентября 2012 года регулярно рассматривать на своих заседаниях вопросы по координации хода подготовки жилищного фонда, инженерной инфраструктуры и объектов социальной сферы на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района к осенне-зимнему периоду 2012-2013 годов.
3. Комиссии по координации хода подготовки жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы:
1) осуществлять контроль за ходом подготовки жилищного фонда, инженерной инфраструктуры, социальной сферы подведомственных организаций к эксплуатации в осенне-зимний период;

2
2) осуществлять контроль за созданием на предприятиях жизнеобеспечения аварийного запаса материально-технических ресурсов для локализации и ликвидации последствий стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций и принимать необходимые меры по его восполнению;

3) обеспечить своевременное предоставление информации о выполнении мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период 2012-2013 годов в отдел ЖКХ муниципального образования Усть-Лабинский район;
4) организовать систематический контроль деятельности управляющих организаций, ТСЖ в жилищной сфере в части своевременной подготовки жилищного фонда к сезонной эксплуатации;

5) совместно с отделом ГО и ЧС администрации муниципального образования Усть-Лабинский район разработать планы взаимодействия жилищных, тепло-, водо-, электро-, газоснабжающих и других организаций независимо от их ведомственной принадлежности в случаях внезапного отключения подачи электроэнергии, газа, тепла, воды, а также оперативной локализации и уменьшения ущерба в случае возникновения стихийных бедствий и согласовать его со всеми заинтересованными организациями;

6) организовать подготовку дорожной и специальной техники по уборке и расчистке снега, созданию необходимых запасов песко-соляной смеси для подсыпки дорог и тротуаров.
4. Рекомендовать руководителям муниципальных предприятий жилищно-коммунального комплекса и руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности:

1) всесторонне проанализировать итоги работы жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы в осенне-зимний период 2011-2012 года, разработать и утвердить до 10 июля 2012 года мероприятия и графики по подготовке к осенне-зимнему периоду 2012-2013 годов, включая выполнение капитального ремонта жилищного фонда, разработать планы мероприятий по подготовке к отопительному сезону и организовать их дальнейшее  выполнение;
2) предоставить до 10 июля 2012 года в отдел по вопросам работы городского хозяйства администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района предложения по организации работы в зимний период предприятий системы ЖКХ, обеспечивающих электроснабжение, теплоснабжение и водоснабжение, с учетом выявленных недостатков прошлого зимнего периода;
3) принять меры, направленные на погашение задолженности потребителей коммунальных услуг до 1 августа 2012 года;

4) организовать подготовку подотчетных объектов к осенне-зимнему периоду 2012-2013 годов;

5) принять меры к своевременному и полному финансированию работ по подготовке к осенне-зимнему периоду подотчетных объектов;
6)
обеспечить создание неснижаемых запасов твердого и жидкого топлива котельных для бесперебойного теплоснабжения населения, учреждений и организаций социальной сферы - до 1 сентября 2012 года;
3
7) обеспечить до 1 сентября 2012 года проверку исправности, комплектности и готовности к работе находящихся на балансе автономных дизельных электростанций, а также создание для них запасов горюче-смазочных материалов;
8) подготовку всех объектов жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы к эксплуатации в осенне-зимний период завершить к 1 октября 2012 года;
9) проводить информационную работу среди населения по утеплению и герметизации оконных и дверных проемов жилых домов, пропагандировать необходимость установки приборов учета с целью экономии расхода энергоресурсов.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского  района                                                                  В.Н.Анпилогов

Приложение

к постановлению администрации

Усть-Лабинского  городского

Усть-Лабинского района

от 19.06.2012г.  № 278
СОСТАВ

 комиссии по координации хода подготовки жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы Усть-Лабинского  городского  поселения Усть-Лабинского района  к работе в осенне-зимний период 2012-2013 года
Анпилогов

Вячеслав Николаевич            - глава  Усть-Лабинского  городского  поселения

                                        Усть-Лабинского  района, председатель;

Пензев
Василий Георгиевич
- исполняющий обязанности заместителя главы  Усть-Лабинского  городского  поселения Усть-Лабинского района, сопредседатель;

Члены комиссии:

Тимонин
Александр Александрович
- начальник отдела строительства и перспективного развития поселения, секретарь;

Забашта
Виктор Владимирович

-  директор МБУ «Город»;
Тарасьев

- генеральный директор ОАО «Предприятие
Николай Николаевич

 «Усть-Лабинскрайгаз» (по согласованию)
Рабинович

Марк Борисович
- директор ОАО «Кубаньэнерго» филиал «Усть-Лабинские электрические сети» (по согласованию);

Подолян

Павел Федорович
- генеральный директор ОАО «Водопровод»;

Сидоренко
Сергей  Пантелеймонович
- директор филиала ОАО «НЭСК-электросети «Усть-Лабинскэлектросеть» (по согласованию);
Рябыш

Юрий Пантелеевич
- генеральный директор ОАО «Очистные сооружения канализации» (по согласованию)

2
Пучков
Андрей Иванович
- генеральный директор ЗАО «Усть-Лабинсктеплоэнерго» (по согласованию).

Исполняющий обязанности заместителя главы

Усть-Лабинского  городского  поселения

Усть-Лабинского района                                                                            В.Г.Пензев